בית משפט השלום בקריות

ת"פ 14739-03-14 פרקליטות מחוז חיפה נ' אברמזון(עציר)
תיק חיצוני: 1476-14-__ - __

בפני כב' השופט מוחמד עלי
המבקש טל אברמזון
נגד
המשיבה מדינת ישראל

החלטה

1. בגדרי הבקשה שבפניי, המוגשת בהתאם לסע' 23 לחוק הגנה על הציבור מפני ביצוע עבירות מין, התשס"ו-2006 (להלן: **החוק** או **חוק הגנה על הציבור**), מבוקש כי בית המשפט יעיין מחדש בהחלטתו מיום 17.6.2014, בה ניתן צו פיקוח לפי החוק, ולהורות על ביטול הצו, לאחר שתינתן הוראה על עריכת בדיקה פסיכיאטרית שתבחן את יכולת המבקש להבין את מהות ההליך, תנאי הפיקוח וחובתו לציית להם.
2.

המדובר בהוראה הקובעת כי על בית המשפט להודיע דבר מתן החלטתו ומבטאת את העקרון כי צו יינתן במעמד המבקש ובנוכחותו. בין כך לבין בחינת שאלת הכשירות אין ולא כלום.

מנגד, סע' 15 לחוק טיפולי בחולי נפש, התשנ"א - 1991 (להלן: **חוק טיפול בחולי נפש**), על סעיפי המשנה שבו, דן במצב בו "הועמד נאשם לדין פלילי", וברי מלשונו כי הוא מכוון את עצמו לשאלת אי-הכשירות (המהותית והדיונית) של נאשם לעמוד לדין פלילי (השוו גם סע' 19 לחוק הסעד (טיפול במפגרים), תשכ"ט-1969). הליך לפי חוק ההגנה על הציבור, אינו מצב בו "הועמד נאשם לדין פלילי". יש לקרוא את

המלים כפשוטם ואין מקום לקבוע כי סע' 15 לחוק טיפול בחולי נפש חל גם על הליך שבמהותו אינו בירור האשמה (על מגוון היבטיה) וקביעת האשם.

בהקשר זה ניתן להפנות גם לסע' 17 לחוק טיפול בחולי נפש, אשר מסמיך את בית המשפט להורות על שליחת חשוד - שטרם הוגש כתב אישום נגדו - לבדיקה כדי להעריך אם הוא כשיר לעמוד לדין. גם בדיקה זו, הגם שנעשית לפני הגשת כתב אישום, מיועדת לבדוק אם הנאשם הפוטינציאלי כשיר לעמוד לדין לצרכי סע' 170 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן: **חסד"פ**), כלומר כדי להקדים בחינת שאלת הכשירות למקרה ויוגש כתב אישום.

כדי להשלים את התמונה נציין כי סע' 170 לחסד"פ דן בנפקות הקביעה כי אדם אינו מסוגל לעמוד לדין והתוצאה הנובעת מכך.

9. למסקנה לפיה אין מקום לדון בשאלת הכשירות לעמוד לדין (ובהקשר שלנו רלוונטית הכשירות הדיונית) אלא רק במסגרת ההליך העיקרי, קרי בהליך בירור אשמת הנאשם, הגיון רב.

דומה שלא לכך נתכוון חוק ההגנה ואין זו התכלית בהסדרי הפיקוח שנקבעו בו, אשר נועדו ליצור מנגנוני פיקוח לתקופה ארוכה תוך מתן סמכויות רחבות כדי לאפשר קיום פיקוח שוטף באופן יעיל ואפקטיבי.

16. לאור הדברים שהובאו לעיל, אני מחליט לדחות את הבקשה.

המזכירות תשלח את ההחלטה לב"כ הצדדים.

ניתנה היום, י"א אב תשע"ד, 07 אוגוסט 2014, בהעדר הצדדים.